
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА -  
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении муниципального задания 
муниципальному дошкольному 
образовательному учреждению «Детский сад 
№ 105 «Мальвина» г. Волжского 
Волгоградской области» на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с постановлением администрации городского округа -  город Волжский 
Волгоградской области от 15.10.2019 № 6985 «Об утверждении Положения о формировании 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального 
задания», на основании Решения Волжской городской Думы Волгоградской области 
от 23.12.2021 № 180-ВГД «О бюджете городского округа -  город Волжский Волгоградской 
области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь постановлением 
администрации городского округа — город Волжский Волгоградской области от 25.09.2018 
№ 5025 «Об уполномоченных органах», ст. 33 Устава городского округа -  город Волжский 
Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному дошкольному
образовательному учреждению «Детский сад № 105 «Мальвина» г. Волжского Волгоградской 
области» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению.

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского 
округа -  город Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление 
на официальном сайте администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской 
области.

3. Управлению образования администрации городского округа -  город Волжский
Волгоградской области обеспечить размещение настоящего постановления 
на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) 
учреждениях (www.bus.gov.ru) и на официальном сайте учреждения. •;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

i

Е.В. Гиричева' :

.я

О / ''I

Заместитель главы городского округа

http://www.bus.gov.ru


Приложение
к постановлению администрации 
городского округа -  город Волжский 
Волгоградской области
ОТсЯ^7 0 /

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов,

утвержденное постановлением администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области 
от 20 № _________________

Наименование муниципального учреждения/ИНН:
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 105 «Мальвина» 
г. Волжского Волгоградской области» /ИНН: 3435880638

Виды деятельности муниципального учреждения:
- реализация основных образовательных программ дошкольного образования;
- присмотр и уход.

Форма по 
ОКУД

Дата начала действия 
Дата окончания действия 
Код по сводному реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

0506001
01.01.2022

168
80.10.11

85.11
88.9



2

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования.
2. Категория потребителей муниципальной услуги: физические лица в возрасте до 8 лет.

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 
региональному перечню

50.Д45.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:__________

У н и к ал ь н ы й

н о м ер
р ее стр о в о й

зап и си

П о казатель , х ар а к т е р и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  
м у н и ц и п а л ь н о й  у слуги

П о казатель , х ар а кте р и зу ю щ и й  
усл о в и я  (ф о р м ы ) о ка зан и я  

м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

П о к азате л ь  к а ч е с т в а  м у н и ц и п ал ьн о й  
услуги

З н ачен и е  п о к азат ел я  к а ч е с т в а  
м у н и ц и п ал ь н о й  у сл у ги

Д о п у с т и м ы е  (возм ож н ы е) 
о тк л о н ен и я  о т  у стан о вл ен н ы х  

п о к а за т е л е й  качества 
м у н и ц и п ал ь н о й  услуги

н а и м ен о в ан и е
п о к азат ел я

ед и н и ц а
изм ер ен и я

2 022 2 023 2 0 2 4

в п р о ц е н та х
в абсолю тн ы х 

показателях

(о ч е р ед н о й
ф и н ан со в ы й

го д )

(1 -й  ГОД

п л ан о во го
п ер и о д а)

(2 -й  год  
п л ан о во го  
п ер и о д а)со д е р ж а н и е  услуги  

1
с о д е р ж а н и е

у слуги
2

со д е р ж а н и е
у слуги

3

у сл о в и я  (ф о р м ы ) 
о к а зан и я  услуги  1

у сл о в и я  
(ф о р м ы ) 
о к а зан и я  
у сл у ги  2

н аи м ен о ­
ван и е

ко д  по 
О К Е И

(н аи м ен о ван и е
п оказателя)

(н а и м ен о в ан и е
п о к азат ел я )

(н а и м е н о ­
в ан и е

п о к азател я )

(н аи м ен о в ан и е
показател я)

(н а и м е н о в а ­
н и е

п о к азател я )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

80101 Ю .9 9 .0 .Б  
В 2 4 В Т 2 2 0 0 0

н е  указано

о б у ч а ю щ и еся , за  
и ск л ю ч ен и е м  

о б у ч а ю щ и х ся  с 
о гр ан и ч е н н ы м и  
в о зм о ж н о стям и  

зд о р о в ь я  (О В З ) и 
д е т ей -и н в а л и д о в

о т  1 го д а  д о  
3 л ет

очная
г р у п п а  

п о л н о г о  д н я

Д оля  п ед аго ги ч еск и х  
р аб о т н и к о в , вк л ю ч ая  

р у к о в о д и т ел я , 
п р о ш ед ш и х  
п о в ы ш ен и е  

к в а л и ф и к ац и и  за  
п о сл е д н и е  3 го д а

п роц ен т 744 95 95 95 5

О т су т ст в и е  
н ар у ш ен и й  

л и ц е н зи о н н ы х  
т р е б о в а н и й  в хо д е  

п р о в е р о к  о т д е л а  
к о н тр о л я  и н а д зо р а

п р о ц ен т 74 4 100 100 100 5

В ы п о л н ен и е  у ч е б н о го  
п л ан а

п р о ц ен т 74 4 100 100 100 5

Д о л я  р о д и т ел ей  
(за к о н н ы х  

п р е д ста в и т ел ей ), 
у д о в л етв о р ен н ы х  

у сл о в и ям и  и 
к ачеств о м  

п р ед о ста в л ен и я  
у сл у ги  (о тс у тст в и е  

о б о сн о ван н ы х  ж ал о б )

п р о ц е н т 74 4 100 100 100 5

Перечень документов, подтверждающих показатель качества муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области
от 11.04.2018 № 157 «Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».



3

Формула расчета показателя качества муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа — город Волжский Волгоградской области от 11.04.2018 
№ 157 «Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:___________ _______________________ _____________________________ ___________________________ _________________

У н и к ал ьн ы й
ном ер

р еестровой
зап и си

П о казатель , х а р а к те р и зу ю щ и й  со д е р ж а н и е  
м у н и ц и п ал ь н о й  

у слуги

П о казатель , 
х ар актер и зу ю щ и й  
у сл о в и я  (ф орм ы ) 

о к а зан и я  м у н и ц и п ал ьн о й  
услуги

П о к а за т е л ь  объ ем а 
м у н и ц и п ал ь н о й  услуги

З н а ч е н и е  п о к азател я  о б ъ е м а  
м у н и ц и п ал ь н о й  услуги

Р азм е р  п л аты  (ц е н а , т а р и ф )
Д о п у с т и м ы е  (во зм о ж н ы е) 

о тк л о н ен и я  о т  устан о вл ен н ы х  
п о к азат ел ей  объем а 

м у н и ц и п ал ь н о й  услуги

н а и м е н о ­
в а н и е  п о к аза  

т е л я

ед и н и ц а
и зм ерен и я

2 0 2 2 2023 2 0 2 4 202 2 2 0 2 3 202 4

в п р о ц е н та х
в аб со лю тн ы х  

п о казателях

(о ч е р ед н о й
ф и н ан со в ы й

го д )

(1 -й  год  
п л ан о ­

вого
пер и о д а)

(2 -й  год  
п л ан о во го  
п ер и о д а )

(о ч е р ед ­
ной

ф и н ан со ­
вы й  год)

(1 -й  ГОД
п л ан о ­

во го
п ер и о д а)

(2 -й  год  
п лан ового  
п ери ода)

с о д е р ж а н и е  услуги  

1

с о д е р ж а н и е
у слуги

2

со д ер ж ан и е
услуги

3

у сл о в и я  
(ф о р м ы ) 
о к а зан и я  
у сл у ги  1

условия 
(ф орм ы ) 
о казан и я 
услуги 2 н аи м ен о ­

вание

код
по

ОКЕИ
(н аи м ен о в ан и е

п о казателя)
(н а и м е н о ­

в ан и е
п о к азат ел я )

(н аи м ен о ­
ван и е

п о к азател я)

(н а и м е н о ­
в ан и е

п о к азат ел я )

(н аи м ен о ­
вание

п оказателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

80101 Ю .9 9 .0 .Б  
В 2 4 В Т 2 2 0 0 0

н е  указан о

о б у ч а ю щ и еся ,
за

и ск л ю ч ен и ем  
о б у ча ю щ и х ся  
с  о гр а н и ч е н ­

н ы м и
в о зм о ж н о с­

т я м и  зд о р о в ь я  
(О В З ) и д етей - 

и н в ал и д о в

о т  1 го д а  д о  
3  л е т

очн ая
гр у п п а  

п олного д н я

ч и сл о
в о с п и т а н ­

н и к о в
человек 792 4 4 44 44 бесплатная бесплатная бесплатная 2

Перечень документов, подтверждающих показатель объема муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области 
от 11.04.2018 № 157 «Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».
Формула расчета показателя объема муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа- город Волжский Волгоградской области от 11.04.2018 
№ 157 «Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: отсутствуют.
5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».



4

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
С п о со б  и н ф о р м и р о в ан и я С о ст а в  р а зм ещ аем о й  и н ф орм ац и и Ч асто та  о б н о в л е н и я  и н ф о р м ац и и

1 2 3

1. С а й т  у ч р е ж д е н и я
Г р а ф и к  р аботы  у ч р е ж д е н и я , р еал и зу ем ы е  о б р а зо в ат е л ь н ы е

к а ж д ы е  п о л го д а

2. Н а  и н ф о р м ац и о н н ы х  с тен д ах  у ч р е ж д е н и я
п р о гр ам м ы , п о р яд о к  зач и сл ен и я  в у ч р е ж д е н и е

3. С р е д с т в а  м а с со в о й  и н ф орм ац и и О  н аб оре  в  у ч р е ж д е н и е , отч етн ая  и н ф о р м ац и я п о  п о тр еб н о сти

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования.
2. Категория потребителей муниципальной услуги: физические лица в возрасте до 8 лет.

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 
региональному перечню

50.Д45.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:_________

П о казатель , х а р а к те р и зу ю щ и й  содер ж ан и е
П о казате ль , х ар а кте р и зу ю щ и й  

усл о в и я  (ф о р м ы ) оказан и я

П о казате ль  к а ч е с т в а  м у н и ц и п ал ьн о й  
у слуги

З н ачен и е  п о к азател я  к а ч ест в а  
м у н и ц и п ал ьн о й  у сл у ги

Д о п у с т и м ы е  (во зм о ж н ы е) 
о тк л о н ен и я  о т  у стан о вл ен н ы х  

п о к азат ел ей  качества  
м у н и ц и п ал ь н о й  услуги

м у н и ц и п ал ь н о й  услуги
м у н и ц и п ал ь н о й  услуги 2 0 2 2 202 3 2 0 2 4

У н и к ал ь н ы й
н о м ер

р еестр о в о й

и зм ерени я
(о ч е р ед н о й

ф и н ан со в ы й

го д )

(1 -й ГОД 
п л ан о во го  
п ер и о д а)

(2 -й  год  
п л ан о во го  
п ер и о д а)

зап и си со д е р ж а н и е  услуги 
1

со д е р ж а н и е
услуги

2

со д е р ж а н и е
услуги

3

у сл о в и я  (ф о р м ы ) 
о к а зан и я  у слуги  1

усл о в и я  
(ф о р м ы ) 
о ка зан и я  
у сл у ги  2

н а и м ен о в ан и е
п о к азат ел я

н аи м ен о ­
вание

к о д  по  
О К Е И

в п р о ц е н та х
в аб со лю тн ы х  

п о казателях

(н аи м ен о в ан и е
п о казателя)

(н аи м ен о в ан и е
п о к азател я )

(н аи м ен о ­
ван и е

п о к азател я )

(н аи м ен о в ан и е
п о к азател я )

(н а и м е н о в а ­
н и е

п о к азател я )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

о б у ч а ю щ и еся , за  
и ск л ю ч ен и е м  

о б у ч а ю щ и х ся  с 
о гр ан и ч е н н ы м и  
во зм о ж н о стям и  

зд о р о в ь я  (О В З ) и 
д етей -и н ва п и д о в

Д оля  п ед аго ги ч еск и х  
р аб о т н и ко в , вк л ю ч ая  

р у ко в о д и т ел я , 
п р о ш ед ш и х  
п о в ы ш ен и е  

к в ал и ф и к ац и и  за  

п о сл е д н и е  3 го д а

п р о ц ен т 74 4 95 95 95 5

80101 Ю .9 9 .0 .Б  
В 2 4 В У 4 2 0 0 0

не указан о от 3 до 8 лет очн ая
гр у п п а  

п о л н о го  дня О т су т ст в и е  
н ар у ш ен и й  

л и ц е н зи о н н ы х  
т р е б о в а н и й  в х о д е  

п р о в ер о к  о тд е л а  
к о н тр о л я  и н ад зо р а

п р о ц е н т 74 4 100 100 100 5

В ы п о л н ен и е  у ч е б н о го  
п л ан а

п р о ц ен т 74 4 100 100 100 5



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

Д оля  р о д и т ел ей  
(за ко н н ы х  

п р ед ста в и т ел ей ), 
у д о в л етв о р ен н ы х  

у сл о в и ям и  и 
качеством  

п р ед о ста вл ен и я  
услуги  (о тс у тст в и е  

о б о сн о ван н ы х  ж а л о б )

п р о ц е н т 744 100 100 100 5

Перечень документов, подтверждающих показатель качества муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области 
от 11.04.2018 № 157 «Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».
Формула расчета показателя качества муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области от 11.04.2018 
№ 157 «Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У н и к ал ь н ы й
н ом ер

р еестр о в о й
зап и си

П о казатель , х ар ак те р и зу ю щ и й  со д е р ж а н и е  
м у н и ц и п ал ь н о й  

у слуги

П оказатель , 
х ар а кте р и зу ю щ и й  
у сл о в и я  (ф орм ы ) 

о к а за н и я  м ун и ц и п альн ой  
услуги

П о казате ль  о б ъ ем а 
м у н и ц и п ал ь н о й  услуги

З н а ч е н и е  п о к азател я  о б ъ е м а  
м у н и ц и п ал ь н о й  у сл у ги

Р азм е р  п л аты  (ц е н а , та р и ф )
Д о п у с т и м ы е  (возм ож н ы е) 

о т к л о н е н и я  о т  устан о вл ен н ы х  
п о к а за т е л е й  об ъ ем а 

м у н и ц и п ал ь н о й  услуги

н аи м е н о ­
в ан и е  по каза  

т е л я

ед и н и ц а
и зм ерени я

2 0 2 2 202 3 2 0 2 4 202 2 2 0 2 3 202 4

в п р о ц е н та х
в аб со лю тн ы х  

показателях

(о ч е р е д н о й
ф и н ан со в ы й
го д )

(1 -й  ГОД
пл ан о ­

вого
пер и о д а)

(2 -й  год  
п л ан о во го  
п ер и о д а)

(о ч е р ед ­
ной

ф и н ан со ­
вы й  го д )

(1 -й  го д  

п л ан о ­
во го

п ер и о д а)

(2 -й  год 
п лан ового  
п ери ода)

со д е р ж а н и е  услуги  
1

со д е р ж а н и е
у слуги

2

со д е р ж а н и е
услуги

3

у сл о в и я  
(ф о р м ы ) 
о к а зан и я  
у сл у ги  1

условия 
(ф о р м ы ) 
оказани я 
услуги  2

н аи м ен о ­
вание

код
по

ОКЕИ(н аи м ен о в ан и е
п о к азател я)

(н а и м е н о ­
в ан и е

п о к азател я )

(н а и м е н о ­
ван и е

п о к азател я)

(н а и м е н о ­
в ан и е

п о к азат ел я )

(н аи м ен о ­
вание

п оказателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

80101 Ю .9 9 .0 .Б  
В 2 4 В У 4 2 0 0 0

н е  указан о

о б у ча ю щ и еся ,
за

и ск л ю ч ен и ем  
о б у чаю щ и х ся  
с  о гр а н и ч е н ­

н ы м и
во зм о ж н о с­

тя м и  здоровья  
(О В З ) и д етей - 

и н в ал и д о в

о т  3 д о  8  л ет о ч н а я
груп п а 

п олн ого  дня

ч и сл о
о б у ч а ю щ и х ­

ся
человек 792 2 0 6 20 6 20 6 бесплатная бесплатная бесплатная 2

Перечень документов, подтверждающих показатель объема муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области 
от 11.04.2018 № 157 «Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».
Формула расчета показателя объема муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области от 11.04.2018 
№ 157 «Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: отсутствуют.
5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».



6

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
С п особ  и н ф о р м и р о в ан и я С о став  р а зм е щ а е м о й  и н ф о р м ац и и Ч асто та  о б н о в л е н и я  и н ф орм ац и и

1 2 3

1. С ай т  у ч р е ж д е н и я Г р а ф и к  р аботы  у ч р е ж д е н и я , р еал и зу ем ы е  о б р а зо в ат е л ь н ы е
к а ж д ы е  п ол года

2. Н а  и н ф о р м ац и о н н ы х  стен дах  у ч р е ж д е н и я
п р о гр ам м ы , п о р яд о к  за ч и с л ен и я  в  у ч р е ж д е н и е

3. С р ед ст в а  м а с со в о й  и нф орм ац ии О  н аборе  в у ч р е ж д е н и е , о тч етн ая  и н ф о р м ац и я по  п о тр е б н о сти

Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги: присмотр и уход.
2. Категория потребителей муниципальной услуги: физические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 
региональному перечню

50.785.0

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

П оказатель , х ар а к т е р и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  
м у н и ц и п а л ь н о й  услуги

П о казатель , х ар ак те р и зу ю щ и й  
услови я  (ф о р м ы ) о ка зан и я  

м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

П о к азате л ь  к а ч е с т в а  м ун и ц и п альн ой  
услуги

З н а ч ен и е  п о к азател я  к а ч е с т в а  
м у н и ц и п ал ь н о й  у сл у ги

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е) 
о тк л о н ен и я  о т  у стан о в л ен н ы х  

п о к азат ел ей  качества  
м у н и ц и п ал ь н о й  услуги

У н и к ал ь н ы й
ед и н и ц а

2 022 2 023 2 0 2 4

н о м ер (о че р ед н о й
ф и н ан со в ы й

го д )

(1 -й  ГОД (2 -й  год

р еестр о во й
зап и си

содержание услуги 
1

содержание услуги 
2

содержание
услуги

3

условия (формы) 
оказания услуги 1

условия 
(формы) 

оказания услуги 
2

н а и м ен о в ан и е
п о к азател я н аи м ено- ко д  по 

О К Е И

п л ан о во го
п ер и о д а)

п л ан о во го
п ер и о д а)

в п р о ц е н та х
в аб со лю тн ы х  

п о казателях

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14

К о л и ч е ств о  д н е й  
п р о п у ско в  п о  б о л езн и  

н а  о д н о го  р е б е н к а

чело веко ­
д ен ь

540 30 30 30 5

О т су т ст в и е  с л у ч а ев  
д етско го  т р а в м а т и зм а

ед и н и ц 6 4 2 0 0 0 0

85321 Ю .9 9 .0 .Б  
В 1 9 А А 9 8 0 0 0

д ети -си р о ты  и д ети , 
о ставш и еся  без 

п о п ечен и я  р оди телей
о т  3  д о  8  л е т

гр у п п а  полного  
дня

Д о л я  р о д и т ел ей  
(за к о н н ы х  

п р е д ста в и т ел ей ), 
у д о в л е тв о р е н н ы х  

у сл о в и ям и  и 
к ачеств о м

п р ед о ста в л ен и я  у сл у г  
по  п р и с м о тр у  и у х о д у  

(о тс у тст в и е  
о б о сн о в ан н ы х  

ж ал о б ).

п роц ен т 7 4 4 100 100 100 5

Перечень документов, подтверждающих показатель качества муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области
от 11.04.2018 № 157 «Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».



7

Формула расчета показателя качества муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области от 11.04.2018 
№ 157 «Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:___________ _______________________ _____________________________ ___________________________ _________________

У н и к ал ь н ы й
н ом ер

р еестр о во й
зап и си

П о казате ль , х а р а к те р и зу ю щ и й  со д е р ж а н и е  
м у н и ц и п ал ь н о й  

у слуги

П о казатель , 
х ар актер и зу ю щ и й  
у сл о в и я  (ф орм ы ) 

о к а зан и я  м ун и ц и п альн ой  
услуги

П о к азате л ь  о б ъ ем а 
м у н и ц и п ал ь н о й  услуги

З н а ч ен и е  п о к азател я  о б ъ е м а  
м у н и ц и п ал ь н о й  у сл у ги

Р азм ер  п л ат ы  (ц е н а , та р и ф )
Д о п у с т и м ы е  (возм ож н ы е) 

о тк л о н е н и я  о т  устан овлен н ы х 
п о к азат ел ей  объ ем а 

м у н и ц и п а л ь н о й  услуги

н аи м е н о ­
в ан и е  п о к аза  

тел я

ед и н и ц а
и зм ерен и я

2 0 2 2 202 3 2 0 2 4 202 2 202 3 202 4

в п р о ц е н та х
в абсолю тн ы х 

показателях

(о ч е р е д н о й (1 -й  ГОД 
п л ан о ­

вого
пер и о д а)

(2 -й  год  
п л ан о во го  
п ер и о д а)

(о ч е р ед ­
ной

ф и н ан со ­
вы й  год)

(1 -й  ГОД
п л ан о ­

вого
п ер и о д а)

(2 -й  год 
п лан ового  
п ери ода)

со д е р ж а н и е  услуги 
1

с о д е р ж а н и е
у слуги

2

со д е р ж а н и е
услуги

3

у сл о в и я  
(ф о р м ы ) 
о к а зан и я  
у сл у ги  1

услови я  
(ф о р м ы ) 
о казан и я 
услуги  2 н аи м ен о ­

вание

ко д
по

ОКЕИ

ф и н ан со в ы й

го д )

(н аи м ен о в ан и е
п о к азател я)

(н а и м е н о в а ­
н и е

п о к азат ел я )

(н аи м ен о в а­

ние
показател я)

(н а и м е н о ­
в ан и е

п о к азат ел я )

(н аи м ен о ­
ван и е

п оказателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

85321 Ю .9 9 .0 .Б  
В 1 9 А А 9 8 0 0 0

д ет и -си р о т ы  и д ет и , 
о став ш и еся  б ез 

п о п е чен и я  
ро д и тел ей

о т  3 д о  8 л е т
гр у п п а  

п о л н о г о  дня
ч и сл о  д ет ей человек 792 1 1 1 бесплатная бесплатная бесплатная 2

Перечень документов, подтверждающих показатель объема муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа — город Волжский Волгоградской области 
от 11.04.2018 № 157 «Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».
Формула расчета показателя объема муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области от 11.04.2018 
№ 157 «Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н о р м ати в н ы й  п р ав о в о й  ак т

В и д П р и н я в ш и й  орган Д ата Н о м е р Н аи м е н о в а н и е

1 2 3 4 5

П о с та н о в л е н и е
А д м и н и с т р ац и я  городского  

о к р у га  -  город  В ол ж ски й  
В о л го гр а д с к о й  обл асти

3 0 .1 2 .2 0 1 6 9 1 1 8

«О б у т в е р ж д е н и и  П о л о ж ен и я  о п л ате , в зи м аем о й  с  р о д и тел ей  (з а к о н н ы х  п р ед с т а в и те л е й ) з а  п р и см о тр  и у ход  за  
д етьм и , о с в а и в аю щ и м и  о б р а зо в ат е л ь н ы е  п р о гр ам м ы  д о ш к о л ь н о го  о б р азо в ан и я  в м у н и ц и п а л ь н ы х  до ш ко л ь н ы х  
о б р а зо в ат е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х  го р о д с к о го  о круга  -  город  В о л ж с к и й  В о л гоградской  о б л а с т и , о су щ ествл яю щ и х

о б р азо в ател ь н у ю  д е я те л ь н о с ть »

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».



8

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
С п о со б  и н ф о р м и р о в ан и я С о ст а в  р азм е щ а е м о й  и н ф орм ац и и Ч асто та  о б н о в л е н и я  и н ф о р м ац и и

1 2 3

1. С а й т  уч р е ж д е н и я
Г р а ф и к  р аб о ты  у ч р е ж д е н и я , р еал и зу ем ы е  о б р а зо в ат е л ь н ы е  

п р о гр ам м ы , п о р яд о к  зач и сл ен и я  в у ч р е ж д е н и е
к а ж д ы е  п о лго д а

2. Н а  и н ф о р м а ц и о н н ы х  стен д ах  у ч р е ж д е н и я

Часть II. Сведения о выполняемых работах
1. Наименование работы: работы отсутствуют.

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: реорганизация, ликвидация образовательного учреждения, исключение из компетенции полномочий по оказанию 
образовательной услуги, исключение из ведомственного перечня муниципальных услуг.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: отсутствует.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:______________________________________________ ____

Ф о р м а  к о н троля П е р и о д и ч н о с ть Г Р Б С , о с у щ е ст в л я ю щ и е  к о н тр о л ь  з а  в ы п о л н ен и ем  м у н и ц и п а л ь н о го  задан и я

1 2 3

П о сл ед у ю щ и й  к о н тр о л ь  -  п л ан о вы е  п р о в ер к и 1 р а з  в  3 года У п р а в л е н и е  о б р а зо в ан и я  а д м и н и с тр а ц и и  го р о д ск о го  о к р у га  -  го р о д  В ол ж ски й  
В о л го гр а д с к о й  обл астиВ н е п л а н о в ы е  п р о вер к и п о  п о треб н ости

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: в соответствии с постановлением администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области от 15.10.2019
№ 6985.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 5 числа месяца, следующего за отчетным.
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания: до 20 ноября текущего года.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: к отчету предоставляется информация о проведенных проверках контролирующих органов с приложением актов, 
заключений, предписаний.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: отсутствуют.

Заместитель главы городского округа Е.В. Гиричева


